² *Quòd enim quemadmodum Judæos Deus salvos esse voluit, dans eis prophetas, ita etiam Græcorum spectatissimos propriæ suæ linguæ prophetas excitatos, prout poterant capere Dei beneficentiam, à vulgò secrevit, præter Petri prædicationem, declaravit Paulus Apostolus dicens: Libros quoque sumite, agnoscite Sibyllam quomodo unum Deum significat, et ea quæ sunt futura; et Hydaspem sumite et legite, et invenientis Dei filium multò clariùs et apertius esse scriptum, et quemadmodum adversus Christum multi Reges instruent aciem, qui eum habent odio, et eos qui nomen ejus gestant, et ejus fideles, et ejus tolerantiam et adventum. CLEM. ALEX. Strom. lib. VI. p. 656.*

³ *S. JUSTIN. Cohort. ad Græc. p. 34—36.—LACT. Divin. Inst. lib. IV. cap. XV.*

mismo las han creído verdaderamente inspiradas. Hay lugar á creer que bajo este nombre, que no designa alguna persona conocida, habian corrido entre los Romanos y los Griegos verdaderas profecías. Aunque se ignoraron sus autores no dejaron las profecías de producir su efecto, dirigiendo la fe y la esperanza de los justos hácia el Salvador esperado, y preparando á los pueblos para reconocerle. Es posible se hayan atribuido falsamente varias profecías á las Sibilas; sin embargo Lactancio, despues de haber citado las mas notables, asegura que todo el que haya leído á Ciceron, Varron, y otros escritores que vivian antes de Jesucristo, no pensará jamas que ellas sean supuestas.

¹ *Omninò non est cui alteri præter Dominum Christum, dicat genus humanum:*

*Te duce, si qua manent sceleris vestigia nostri,
Irrita perpetuâ solvent formidine terras.*

Quod ex Cumeo. id est, ex Sibyllino carmine se fassus est transulisse Virgilius; quoniam fortassis illa vates aliquid de unico Salvatore in spiritu audierat quòd necesse habuit confiteri S. AUG. Epist. CCLVII. ad Martian. tom. II. n. 5. col. 884.

² *His testimoniis quidam revicti solent eo confugere ut aiant, non esse illa carmina Sibyllina, sed à nostris conficta,*

A pesar de todo, queremos se note que no nos autorizamos con alguna de estas predicciones inciertas. Si hablamos de ellas, es únicamente para hacer ver que los Padres han creído que el espíritu profético estaba esparcido por todos los pueblos*, aunque sin duda mucho menos que

atque composita; quod profectò non putabit, qui Ciceronem, Varronemque legerit, aliosque veteres, qui Erythræam Sibylam cæterasque commemorant, quarum ex libris ista exempla proferimus; qui auctores antè obierunt, quàm Christus secundum carnem nasceretur. LACTANT. *Divin. Instit.* lib. IV. cap. XV.